
令和６年 南アルプス市二十歳のつどい ご案内 

 

二十歳を迎えられる皆様の輝かしい門出に、心からお祝い申し上げます。

皆様の大いなる飛躍を祈念して、次のとおり式典を挙行いたします。 

かけがえのない式典に、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 令和５年１１月吉日 

令和６年二十歳のつどい実行委員会  委員長 保坂 一希 

南アルプス市            市  長 金丸 一元 

南アルプス市教育委員会        教育長 増山 希世彦 

   

 

― 日  時 ―   

令和６年１月７日（日） 

開 場 10 時 00 分～ 

開 式 11 時 00 分～ 

 

― 場  所 ―   

白根桃源文化会館 

南アルプス市飯野 2971 番地 

 （駐車場は地図の赤枠内を 

ご利用ください。） 

 

＊  駐車場では係員の指示に従って駐車をお願いいたします。また駐車場 

台数に限りがあるため、できるだけ乗り合わせでのご来場をお願いい 

たします。 

＊ 付添いの方は、式典会場横の別室にて、式典の中継映像をご観覧 

いただけます。（席数には限りがあります。） 

＊ やむを得ない事情等により、式典時間や内容が変更になる場合があります。 

随時、本市ＨＰにてご確認ください。 

 

南アルプス市教育委員会事務局 

生涯学習課 青少年担当 

TEL 055-282-7778 

市ＨＰはコチラ↑ 



     

二十歳を迎えられる皆様  

令和 6 年二十歳のつどい実行委員会  

 

私たち実行委員会では、二十歳という人生の節目の記念となるような式典を開

催するために、準備を進めてまいりました。 

成人年齢が引き下げられ、法律上私たちはすでに大人として扱われるようにな

りましたが、大人になったことを自覚し、自ら生き抜こうと互いに祝い励ますこ

とを深く認識するために、かけがえのない機会にしましょう。 

 

素敵な式典の開催ために、皆様には次の注意事項にご同意の上、ご参加ください。 

 

◇ 会場内では混雑を避けるため、立ち話はご遠慮ください。 

◇ 式典中のスマートフォン・携帯電話での通話は禁止します。 

◇ 飲酒しての入場は禁止します。酒類や危険物等の持込みも禁止です。 

◇ 会場内では、係員に誘導されたお席にお座りください。 

◇ 一度着席したら、席の移動はしないようにお願いします。 

 

 

 

 

なお、当日は本市 YouTube 公式チャンネルにて式典のライブ映像を配信します。 

 

※アーカイブは残りませんので、ご承知おきください。なお、実行委員会立ち

上げの YouTube チャンネルにて動画をアップする予定です。詳細は実行委員

Instagram にてご確認ください。（市 HP にリンク掲載） 

 


